
ZZZZ    P R Á VP R Á VP R Á VP R Á V    AAAA    
 

pro zasedání Zastupitelstva města Strážov konané dne 18. 12. 2014pro zasedání Zastupitelstva města Strážov konané dne 18. 12. 2014pro zasedání Zastupitelstva města Strážov konané dne 18. 12. 2014pro zasedání Zastupitelstva města Strážov konané dne 18. 12. 2014    

Zastupitelstvo města Strážov na svém zasedání dne 6. listopadu 2014 přijalo toto Zastupitelstvo města Strážov na svém zasedání dne 6. listopadu 2014 přijalo toto Zastupitelstvo města Strážov na svém zasedání dne 6. listopadu 2014 přijalo toto Zastupitelstvo města Strážov na svém zasedání dne 6. listopadu 2014 přijalo toto 

usnesení:usnesení:usnesení:usnesení:    

• Zastupitelstvo schválilo program ustavujícího zasedání. 

• Zastupitelstvo schválilo zvolení jednoho místostarosty. 

• Zastupitelstvo v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určilo, že pro výkon funkce 

starosty města bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 

• Zastupitelstvo zvolilo starostou Ing. Josefa Rouska. 

• Zastupitelstvo zvolilo místostarostou Miroslava Jiříka. 

• Zastupitelstvo zřídilo radu města a stanovilo její počet členů na 5. 

• Zastupitelstvo zvolilo členy rady Pavla Proška, Vlastimila Fürbachera a Josefa Souška.  

• Zastupitelstvo zřídilo finanční výbor (3 členové) a kontrolní výbor (5 členů).  

• Zastupitelstvo zvolilo předsedou finančního výboru Petru Preslovou.  

• Zastupitelstvo zvolilo předsedou kontrolního výboru Ladislava Kroupara.  

• Zastupitelstvo zvolilo členy finančního výboru Petra Tomana a Jiřího Tomana.  

• Zastupitelstvo zvolilo členy kontrolního výboru Stanislava Kopeckého, Jana Kalivodu, Evu 

Tětkovou a Jindřicha Kiesenbauera.  

• Zastupitelstvo v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanovilo odměnu za 

výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva města ve výši 345 Kč měsíčně, za výkon 

funkce člena výboru zastupitelstva či komise rady, pokud je zároveň členem zastupitelstva, ve 

výši 870 Kč měsíčně, za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva či komise rady ve výši 

1100 Kč měsíčně, za výkon funkce člena rady ve výši 1300 Kč měsíčně a za výkon funkce 

místostarosty ve výši 10500 Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto 

usnesení. Členům občanské komise, kteří nejsou zároveň členem zastupitelstva stanoví 

odměnu za výkon funkce ve výši 1000 Kč ročně s tím, že odměna bude vyplácena 

jednorázově vždy jedenkrát ročně s účinností od 1.1.2015. 

• Zastupitelstvo v souladu s § 77 odst. 3 písm. b) zákona o obcích stanovilo, že při souběhu 

výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva města poskytne 

pouze za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 

• Zastupitelstvo pověřilo Ing. Josefa Rouska zastupováním města ve Svazu měst a obcí ČR, 

Regionálním rozvojovém sdružení Šumava, Euroregionu Šumava, Dobrovolném svazku obcí 

Úhlava, Ekoregionu Úhlava a Účelovém sdružení pro skupinový vodovod Nýrsko a zároveň 

pověřuje Aleše Potužáka zastupováním města ve Sdružení vlastníků obecních a soukromých 

lesů. 

 

Rada města Strážov na své schůzi dne 13. listopadu 2014 přijala totRada města Strážov na své schůzi dne 13. listopadu 2014 přijala totRada města Strážov na své schůzi dne 13. listopadu 2014 přijala totRada města Strážov na své schůzi dne 13. listopadu 2014 přijala toto usnesení:o usnesení:o usnesení:o usnesení:    

• Rada schválila jednací řád rady města.  

• Rada schválila, že k přijímání prohlášení o vstupu do manželství ve smyslu §11a, odst. 1, 

písm. a) zákona č.  301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých 

souvisejících zákonů, budou oprávněni starosta Ing. Josef Rousek a místostarosta Miroslav 



Jiřík. Současně ve smyslu § 108, odst. 2, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, stanovuje, že při významných příležitostech a občanských obřadech 

může Ing. Josef Rousek a pan Miroslav Jiřík užívat závěsný odznak, tj. odznak, který má 

uprostřed velký státní znak a po obvodu odznaku je uveden název Česká republika. Pro 

sňateční obřad se stanovuje obřadní síň v přízemí MěÚ Strážov a doba sňatečních obřadů 

každá sobota od 10 do 14 hod.  

• Rada schválila uzavření rámcových smluv o dílo na provádění lesnických činností v městských 

lesích v roce 2015 včetně příloh dle návrhu správce městských lesů s následujícími dodavateli: 

Zdeněk Matásek, Blanka Nováková, Ladislav Soušek, Josef Toman, Petr Toman a Miroslav 

Vavírka. 

• Rada schválila možnost prodeje dřeva z městských lesů přes elektronické aukce. 

• Rada schválila předběžně možnost směny pozemků pod zdroji vody pro Viteň s tím, že budou 

hledány vhodné obecní pozemky pro směnu. 

• Rada schválila znění smlouvy o zřízení služebnosti s manželi Šmalclovými ve věci přístupu na 

jejich pozemek. 

• Rada schválila nákup telefonní ústředny a osobního počítače pro potřebu MěÚ. 

• Rada schválila poskytnutí mimořádné finanční odměny pro ředitele příspěvkové organizace 

Základní škola a mateřská škola Strážov. 

• Rada schválila podání žádosti o změnu linky č. 432230 z Klatov do Strážova. Jedná se o 

posunutí autobusu, který přijíždí do Strážova v 8.20 o cca 25 min. 

• Rada schválila navržená rozpočtová opatření č. 12/2014 ve formě rozpočtových změn. 

• Rada rozhodla zřídit občanskou komisi a jmenovala její členy Ing. Jan Pavlásek (předseda), 

Jana Denková, Martina Vavírková, Marie Huspeková, Bohumila Tomanová, Jiřina Janková a 

Monika Mayerová. 

• Rada rozhodla upravit platový tarif ředitele ZŠ Strážov v souladu s novou legislativní úpravou. 

• Rada rozhodla objednat zpracování projektové dokumentace na akci „místní komunikace 

k sokolovně“ u firmy NDCON s.r.o. Praha za 130.680 Kč vč. DPH. 

• Rada doporučuje zastupitelstvu schválit jednací řád zastupitelstva města. 

• Rada doporučuje zastupitelstvu schválit odložení finančního příspěvku 200 000 Kč pro TJ 

Sokol Strážov. Uvedené občanské sdružení nebude v letošním roce příspěvek čerpat, neboť 

počítá s vyšší budoucí investicí na výměnu střešní krytiny. 

• Rada doporučuje zastupitelstvu schválit směnu pozemků u č.p. 265 ve Strážově. 

• Rada doporučuje zastupitelstvu schválit navržený rozpočet na rok 2015. 

• Rada vzala na vědomí ukončení dohody o realizaci obecně prospěšných prací s Lukášem 

Líbalem. 

• Rada jmenovala členy školské rady Základní školy a mateřské školy Strážov na následující 

tříleté volební období: Pavla Proška a Jiřího Tomana. 

• Rada zamítla návrh na finanční podporu výuky práce s keramikou pro dospělé s tím, že 

souhlasí s využitím prostor a energií v ZŠ a MŠ Strážov. 

• Rada nedoporučuje zastupitelstvu opětovné projednání žádosti Antonína Hlase o prodej 

pozemku p.č. 492 v k.ú. Krotějov. 


